



Accompagnement et Stratégie

ASS JEUNES AGRICULTEURS DE LA MARNE
2 RUE LEON PATOUX

51100 REIMS

COMPTES ANNUELS

2020

Exercice du 01/01/2020 au 31/12/2020

Dossier 454361

Siret : 48750554700017

AS ENTREPRISES

2 rue Léon Patoux
CS 50001
51664 REIMS Cedex

GISSELBRECHT VALERIE

Reims 3

Tél. 03.26.04.96.66

Fax. 03.26.04.46.65

Courriel. asentreprises@as-entreprises.fr

Web. as-entreprises.fr

Bilan

	Brut	Amortissements Dépréciations	Net au 31/12/20	Net au 31/12/19
ACTIF				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Concessions, brevets et droits assimilés				
Droit au bail				
Autres immob. incorporelles / Avances et acom				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage				
Autres immobilisations corporelles	1 733	1 733		
Immob. en cours / Avances et acomptes				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées				
TIAP & autres titres immobilisés	960		960	960
Prêts				
Autres immobilisations financières				
ACTIF IMMOBILISE	2 693	1 733	960	960
Stocks				
Matières premières et autres approv.				
En cours de production de biens				
En cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises	658		658	776
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances				
Usagers et comptes rattachés	33 528		33 528	24 962
Autres créances				
Divers				
Valeurs mobilières de placement	40 000		40 000	40 000
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	101 230		101 230	97 233
Charges constatées d'avance				
ACTIF CIRCULANT	175 416		175 416	162 971
Charges à répartir sur plusieurs exercices				
Prime de remboursement des obligations				
Ecarts de conversion - Actif				
COMPTES DE REGULARISATION				
TOTAL DE L'ACTIF	178 109	1 733	176 376	163 931

Bilan

	Net au 31/12/20	Net au 31/12/19
PASSIF		
Fonds associatifs sans droit de reprise	108 543	108 543
Ecarts de réévaluation		
Réserves indisponibles	39 252	33 250
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves		
Report à nouveau		
RESULTAT DE L'EXERCICE	13 779	6 002
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
FONDS PROPRES	161 574	147 795
Apports		
Legs et donations		
Subventions affectées		
Fonds associatifs avec droit de reprise		
Résultat sous contrôle		
Droit des propriétaires		
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
Fonds dédiés sur subventions		
Fonds dédiés sur autres ressources		
FONDS DEDIES		
Emprunts obligataires convertibles		
<i>Emprunts</i>		
<i>Découverts et concours bancaires</i>		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits		
Emprunts et dettes financières diverses		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	12 554	14 073
Dettes fiscales et sociales		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	1 413	1 413
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance	835	651
DETTES	14 802	16 137
Ecarts de conversion - Passif		
ECARTS DE CONVERSION		
TOTAL DU PASSIF	176 376	163 931

Compte de résultat

	du 01/01/20 au 31/12/20 12 mois	%	du 01/01/19 au 31/12/19 12 mois	%	Variation absolue (montant)	Var. abs. (%)
Ventes de marchandises	400	0,39	906	0,78	-506	-55,83
Production vendue						
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation	93 316	91,58	105 514	91,41	-12 198	-11,56
Reprises et Transferts de charge	443	0,43	3 906	3,38	-3 463	-88,66
Cotisations	8 181	8,03	9 015	7,81	-834	-9,25
Autres produits			51	0,04	-51	-100,00
Produits d'exploitation	102 340	100,43	119 391	103,43	-17 051	-14,28
Achats de marchandises			3 014	2,61	-3 014	-100,00
Variation de stock de marchandises	118	0,12	-75	-0,06	193	-257,31
Achats de matières premières						
Variation de stock de matières premières						
Autres achats non stockés et charges externes	89 463	87,80	112 198	97,20	-22 735	-20,26
Impôts et taxes						
Salaires et Traitements						
Charges sociales						
Amortissements et provisions			574	0,50	-574	-100,00
Autres charges						
Charges d'exploitation	89 581	87,91	115 712	100,24	-26 131	-22,58
RESULTAT D'EXPLOITATION	12 758	12,52	3 679	3,19	9 079	246,78
Opérations faites en commun						
Produits financiers	1 021	1,00	1 036	0,90	-16	-1,50
Charges financières			-1 287	-1,11	1 287	-100,00
Résultat financier	1 021	1,00	2 323	2,01	-1 302	-56,06
RESULTAT COURANT	13 779	13,52	6 002	5,20	7 777	129,58
Produits exceptionnels						
Charges exceptionnelles						
Résultat exceptionnel						
Impôts sur les bénéfices						
Report des ressources non utilisées						
Engagements à réaliser						
EXCEDENT OU DEFICIT	13 779	13,52	6 002	5,20	7 777	129,58